Symon, archiepiscopus Cantuariensis, tocius Anglie primas et apostolice sedis 
legatus. Reverendi domini et amici karissimi. Pridie litteras vestras graciose re- 
cepimus, facientes mencionem de quibusdam litteris, per vos domino nostro regi 
Anglie illustri directis, inter cetera querimonias mercatorum vestrarum parcium 

a) deden HJ. b) antwordeden 4. 

1} Lappenberg, Urk. Gesch. d, hans. Stahlhofes, Urkk. S. 14, 
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continentes, eo quod dicti mercatores in regno suo Anglie predicto male et in- 

juriose, ut asserunt, per gentes suas tractantur et contra privilegia et libertates 

eis per illustrissimos principes, reges Anglie, suos predecessores, dudum conces- 

sas, petentesque responsionem congruam super predietis. Super quibus scire velit 

vestra discrecio, quod dominus noster rex Anglie et suum consilium certitudinaliter 
per suos mercatores sunt informati, quod mercatores istarum parcium in partibus 
vestris impediuntur libero uti mercacionibus suis, et male ibi tractantur et pejus, 
quam hactenus tractari solebant. Quare vestris mercatoribus hic existentibus 

gravamina, nostris mercatoribus illata, fuerunt in scriptis tradita, ut dominos suos 

in partibus informarent, et ut a predictis gravaminibus cessarent, et mercatores 

nostros benigne et pacifice tractarent, ut hactenus tractari consueverunt, et super 
hiis responsum reportarent, et vestri mercatores omnibus privilegiis et libertatibus 
suis olim eis concessis pacifice gauderent, ac confirmacionem privilegiorum a 
domino nostro rege secundum formam per eos petitam obtinerent. De quibus 

mercatores vestri promiserunt, se certum responsum citra festum Michahelis jam 
elapsum a dominis suis reportaturos. Et quia nullum super hiis reportaverunt 
responsum, retardata est hic confirmacio privilegiorum per eos petita. Ideo nos, 

aftectantes tranquillitatem et pacem mercatorum ambarum parcium, vos rogamus 

et consulimus, ut considerantes mala et incommoda, que ex predictis oriri pote- 

runt, ita ordinetis, quod nostri in partibus vestris antiquis suis libertatibus gau- 
deant et benigne tractentur; et dominus meus rex et consilium suum vice versa 

ita ordinabit, quod vestri in suo regno stis libertatibus et immunitate gaudebunt, 
et eas sua auctoritate confirmabit; nosque, quantum poterimus ad hec in par- 

tibus istis laborabimus cum effectu, sicuti ante hec tempora laboravimus. Valeat 

vestra amicicia diu ct feliciter ut optamus. Scriptum Londonie, in festo sancti 
Dionisii festinanter. 

212. Forderungen der englischen Kaufleute. 

A. 
IH aus der Handschrift zu Hamburg S. 114—15 
D Stadtarchiv zu Danzig, Stadtbuch I, S. 122—24, nicht als selbstständiges Stück, son- 

dern so, dass die einzelnen Artikel der betreffenden Antwort vollstándig vorangestellt 

sind. Die Ucberschrift fehlt also, 

B. 
D1 Stadtarchiv zu Danzig, Stadtbuch I, S. 119—22, nach Nr. 210 $ 7; augenscheinlich 

eine hölzerne Uebersetzung. 

A. u B. 
Articuli libertatum, quas pe- Dit sint di artikel der vri- 

tunt omnes Anglici mercatores heiten, welche do bitten alle 

habere in partibus transmarinis Enghelische koufmanne tzu haben 
quibuscunque sub potestate so- in alle den landen obir der zee, di 

cietatis mercatorum de hansa do zint in der macht der gheselle- 

existentibus per cartam singu- schaft von der henze, von allen 
larum civitatum ejusdem sigillis grevescheften unde steden der- 

autenticis consignatam. selben henze bezegilt mit merk- 
lichen inghesegeln irre breve. 

1. In primis? petunt. omnes Anglici 1. Czu deme ersten mole bitten 

mercatores pro se et suis successoribus alle Enghelische vor sich und ire nach- 

imperpetuum® quod tam in Revele, Per- komelinge ewiglichen, alze wol tzu Revel, 

nowe et Lyflandia, quam in partibus Pernow unde yn Liiflande, alz in andren 

a) In primo D, b) im perpetuo. f 32* 
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aliis quibuscunque jurisdiecionis et po- 

testatis mercatorum seu aliorum, qui de 
societate van hanz'" generaliter nuncu- 

pantur, ipsi tam liberi et privilegiati ad 
accedendum, et quocunque se divertere 
voluerint transeundum per terram et 

aquam, ac eciam quamdiu sibi placuerit 

ibidem cum suis mercibus inmorandum, 

ac eciam ad quecunque mercimonia 

emendum et vendendum, tam inter se 

ipsos, quam inter se et mercatores alios 

qualescunque, ac eciam ad alia et singula 
exercendum, que ad mercatores perti- 

nent, sicut ipsi de hansa virtute carte 

illustrissimi principis regis Ricardi se- 
cundi ac aliarum cartarum felicis recor- 

dacionis progenitorum suorum quondam 

regum Anglie sibi datarum sunt in eo- 
dem regno, absque tributis, custumis, 

imposicionibus, subsidiis et aliis oneribus 

quibuscunque super corpora vel bona 

dictorum mercatorum Anglicorum per 

ipsos de hansa de novo factis vel ordi- 
natis aut imposterum fiendis vel ordi- 

nand(s), que et quas eque sicut Anglici 

in eisdem partibus cetere non gesserint? 
naciones, 

2. Item quod in Schone, quamdiu 
duraverit ibidem dictarum civitatum ju-